
ÖZET 

          Enterokoklar, insan ve hayvanların sindirim florasınında bulunan ve hem insanlarda 

hem de  köpeklerde infeksiyonlara neden olabilen bakterilerdir. Köpeklerde otitis media, idrar 

yolu infeksiyonları gibi hastalıklara yol açmaktadır. İnsanlarda birçok infeksiyonlara yol 

açmalarının yanında özellikle hastane infeksiyonları olmak üzere vankomisine dirençli 

enterokokların önemli sağlık sorununa yol açtığı bilinmektedir. Bu çalışmada insanlarla yakın 

temas halinde bulunan köpeklerden izole edilen enterokok suşlarının türleri ve bu türlerin 

antibiyotik duyarlılıkarının araştırılması ve hem köpekler için hemde insanlar için öneminin 

ortaya konması amaçlanmıştır. Mart 2012-Kasım 2013 tarihleri arasında İzmir İlinde pet 

hayvan kliniklerine başvuran sağlıklı köpeklerin oral, nasal ve rektal floralarından toplanan 

300 sürüntü örneği alınmıştır. Bu örneklerden üreyen toplam 51 enterokok cinsi  klasik ve 

otomatik yöntemlerle tanımlanmıştır. Toplam 51 enterokok kökeninin 35’i E.faecalis, 13’ü 

E.faecium, 3’ü Enterococcus spp. olarak tanımlanmıştır.  

Enterococcus faecalis kökenlerinin %43 oranında rectal, %31 oranında oral ve %26 

oranında ise nazal bölgeden alınan örneklerden izole edilmiştir. Bu oran E.faecium’da ise 

sırasıyla; %69, %8 ve %23’tür. İzole edilen 51 suşun eritromisin, tetrasiklin, kloramfenikol 

siprofloksasin, penisilin ve ampisilin ve vankomisin duyarlılıkları disk difuzyon ve otomatik 

yontemlerle araştırıldı. 

51 suşun direnç oranları; eritromisine % 51, tetrasikline % 37, kloramfenikole % 20, 

siprofloksasine % 14, penisiline % 14 ve ampisiline % 14 oranında olup vankomisine karşı 

direnç saptanmamıştır. Enterococcus faecalis izolatlarında eritromisin, tetrasikline, 

kloramfenikol ve siprofloksasin dirençleri oranları sırasıyla; %51, %37, %20, %9 

bulunmuştur. Vankomisin, penisilin ve ampisiline ise direnç saptanmamıştır. Enterococcus 

faecium izolatlarının test edilen antibiyotiklere direnci ise; eritromisin, ampisilin, penisiline, 

tetrasikline, siprofloksasin ve kloramfenikol sırasıyla; %54, %54, %54, %31, %31 ve % 15 

bulunmştur. Vankomisine ise direnç saptanmamıştır.  

Bu çalışmada köpeklerin özellikle oral ve rectal florasında başta E.faecalis olmak 

üzere enterokok türlerinin taşındığı belirlenmiştir. Ayrıca köpeklerin infeksiyonlarında da 

kullanılan bazı antibiyotiklere karşı enterokok türlerinde yüksek oranda direnç saptanmıştır. 

Bu  hem köpeklerdeki enterokok infeksiyonlarının tedavisi açısından hem de temas halinde 

olan insanlara bulaşma riski açısından önemli olduğu düşünülmektedir. 
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